お客様各位

両建てとストップ仕切注文について

平素は弊社オンライン取引システム「OASIS」をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

「OASIS」で取引を行っていただく際のリスク回避の対処方法として以下を紹介させて頂きます。

１．両建て

同一商品の売建玉・買建玉を同一限月又は異限月で同一枚数又は異なる枚数保有することで、

メリットとしては価格変動のリスクを固定または限定する売買手法になります。

しかしながら、その一方で両建てでは売りと買い両方の建玉に手数料等がかかるなど経済的合

理性に欠ける面もあり、また両建てにしたポジションをどのタイミングで決済するかの判断が

難しいことから、弊社では推奨しておりません。

ご利用の際にはメリット・デメリットを十分にご理解いただいた上で行っていただきますよう

お願い致します。

２．ストップ仕切注文

相場が予想の逆方向に動いた場合、あらかじめ決めた水準で決済を行ない、値洗いの大幅な悪

化を防ぐことを目的とした注文になります。

実際のお取引では、ご自身が保有している建玉の相場が予想と逆方向に動いた場合、一時的な

動きであると考えそのまま保有し続け、更に損失が拡大することもあり得ます。

弊社ではロスカットルールを採用していないため、建玉の値洗いの急激な悪化に対する備えと

して、片建てポジションをお持ちの場合にはなるべくストップ仕切注文をご利用いただくこと

を推奨しております。

以上